

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.274,13
1.1	74077/003	Locação da obra	m2	56,16	5,02	281,92	
1.2	55835	Aterro interno compactado manualmente	m3	19,01	52,20	992,21	
2		ESTRUTURA DE CONCRETO					10.617,46
2.1	79517/001	Escavação manual em solo	m3	1,47	29,83	43,85	
2.2	74015/001	Reaterro compactado	m3	0,74	29,07	21,36	
2.3	5651	Forma de tábua para fundação	m2	15,21	31,38	477,28	
2.4	92430	Forma de pilar em chapa madeira compensada plastificada	m2	0,96	33,80	32,44	
2.5	92916	Armação aço CA-50 Ø 6.3mm para fundação	kg	84,00	13,30	1.117,20	
2.6	74115/001	Concreto magro 5 cm	m3	0,15	441,67	64,92	
	73972/001	Concreto FCK= 25,0 Mpa sem lançamento	m3	5,18	489,92	2.539,74	
2.7	74157/004	Lançamento de concreto em fundação	m3	5,18	98,66	511,45	
		Meio fio					
2.8	79517/001	Escavação manual em solo	m3	7,30	29,83	217,63	
2.9	74015/001	Reaterro compactado	m3	4,56	29,07	132,55	
2.10	74007/001	Forma de tábua de madeira em fundação	m2	36,48	31,38	1.144,74	
2.11	92468	Forma em chapa madeira compensada plastificada	m2	21,60	50,63	1.093,60	
	73972/001	Concreto FCK= 25,0 Mpa sem lançamento	m3	5,47	489,92	2.680,84	
2.12	74157/004	Lançamento de concreto em fundação	m3	5,47	98,66	539,86	
3		ESTRUTURA METÁLICA					24.339,82
3.1	73970/001	Pilar em perfil laminado "I" 8",22,50kg/m (6 un)	kg	324,00	9,63	3.120,12	
3.2	73970/001	Tesoura em perfil laminado "I" 8",22,50kg/m (6 un)	kg	904,50	9,63	8.710,33	
3.3	73970/001	Terça em chapa dobrada n.12 x 4,19 m (18 un)	kg	1.206,00	9,63	11.613,78	
3.4	73970/001	Alinhador e contravento em ferro redondo 1/4"	kg	9,00	9,63	86,67	
3.5	73970/001	Peças de ligação, Chumbadores e Suporte das calhas	kg	84,00	9,63	808,92	
4		COBERTURA					5.749,00
4.1	74088/001	Telha fibro cimento 6 mm	m2	94,50	38,84	3.670,38	
4.2	74045/001	Cumeeira fibro cimento 6 mm	m	34,50	60,25	2.078,62	
5		PINTURAS					5.659,20
5.1	74064/002	Pintura anticorrosiva 1 demão em elem. Serralheria	m2	180,00	10,37	1.866,60	
5.2	73924/002	Esmalte sintético 2 demão em estrutura metálica	m2	180,00	21,07	3.792,60	
6		PAVIMENTAÇÕES					5.724,02
6.1	74115/001	Lastro de concreto traço 1:2,5:6 espessura 10 cm	m3	4,56	441,67	2.014,01	
6.2	73629	Ladrilho hidráulico 20x20 cm	m2	45,60	81,36	3.710,01	
					TOTAL		53.363,63